Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 7
заседания членов Совета Партнерства

 «24» февраля 2011г.                                                                                                        г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 16 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета  Партнерства:   Литвинов  Владимир Германович,   Галитаров  Дмитрий  Леонидович,
Мамедов Майис Пирвердиевич, Середа Юрий Николаевич, Ковальский Сергей Дмитриевич, Ананьин
Дмитрий Валерьянович
Исполнительный директор  –  Мишаров Юрий Васильевич с правом совещательного голоса.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют  восемь  членов  Совета  Партнёрства  из  девяти
избранных. Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
Вопрос повестки дня:

1. О внедрении единой системы аттестации руководителей и специалистов строительного
комплекса. Докладчик Мишаров Ю.В.

2. Решение  вопросов  о  выдаче  свидетельств  о  допуске  взамен  ранее  выданных
свидетельств  о  допуске  к  работам,   которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства. Докладчик Галитаров Д.Л.

3. Об исключении из членов НП ССР. Докладчик Коновалова Е.В.
4. Об утверждении плана проверок на 2 квартал 2011г. Докладчик Мишаров Ю.В.

По первому вопросу повестки дня слушали  Мишарова Юрия Васильевича, который рассказал о
необходимости внедрения единой системы аттестации руководителей и специалистов строительного
комплекса с 01.03.2011г и представил план по подготовке внедрения системы аттестации в НП ССР.
Предложил план утвердить.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Утвердить план по подготовке и внедрению системы аттестации в НП ССР.

По первому вопросу голосовали:
«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По первому вопросу принято решение:
Утвердить план по подготовке и внедрению системы аттестации в НП ССР.

По второму вопросу повестки дня слушали Галитарова Дмитрия Леонидовича, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  от
членов НП ССР:  ООО «Аэросвязь»  (ИНН 5448450474),  ЗАО «УНР – 215» (ИНН 5406191700),
ООО  «КИП  –  Сибирь»  (ИНН  5406552330),  ООО  "Механосервис  НКМЗ  Кузбасс"  (ИНН
4205191145),  ЗАО  "Сибгидронамыв-Т"  (ИНН  5403163906),  ООО  "Сибтрансстрой"  (ИНН
4205028734),  ООО  "СтройИндустрия-Сибирь"  (ИНН  5406401838),  ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ  КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО" (ИНН 4205124117), ООО ФСК "Сантехсервис Плюс" (ИНН 5403133796), ООО
"Тоннели и коммуникации" (ИНН 5401284581).

По  второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР ООО «Аэросвязь» (ИНН 5448450474),
ЗАО  «УНР  –  215»  (ИНН  5406191700),  ООО  «КИП  –  Сибирь»  (ИНН  5406552330),  ООО
"Механосервис  НКМЗ  Кузбасс"  (ИНН  4205191145),  ЗАО  "Сибгидронамыв-Т"  (ИНН
5403163906), ООО "Сибтрансстрой" (ИНН 4205028734), ООО "СтройИндустрия-Сибирь" (ИНН
5406401838),  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ  КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО"  (ИНН  4205124117),  ООО  ФСК
"Сантехсервис Плюс" (ИНН 5403133796), ООО "Тоннели и коммуникации" (ИНН 5401284581)
и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства,  взамен ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно
заявлений.

По  второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По  второму вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  НП  ССР: ООО  «Аэросвязь»  (ИНН
5448450474), ЗАО «УНР – 215» (ИНН 5406191700), ООО «КИП – Сибирь» (ИНН 5406552330),
ООО  "Механосервис  НКМЗ  Кузбасс"  (ИНН  4205191145),  ЗАО  "Сибгидронамыв-Т"  (ИНН
5403163906), ООО "Сибтрансстрой" (ИНН 4205028734), ООО "СтройИндустрия-Сибирь" (ИНН
5406401838),  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ  КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО"  (ИНН  4205124117),  ООО  ФСК
"Сантехсервис Плюс" (ИНН 5403133796), ООО "Тоннели и коммуникации" (ИНН 5401284581)
и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства,  взамен ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно
заявлений.

По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Е.В.  В соответствии  с частью 3 статьи 55.7
Градостроительного кодекса РФ решение об исключении из членов саморегулируемой организации
индивидуального предпринимателя или юридического лица принимается общим собранием членов
саморегулируемой  организации.  В  случае  отсутствия  у  индивидуального  предпринимателя  или
юридического  лица  свидетельства  о  допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе
принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
ООО  «Роад»  и  ООО  «СибАвтоСфера»  не  предоставили  заявление  о  внесении  изменений  в
Свидетельство о допуске, как того требует действующее законодательство, в связи с чем, действие
Свидетельств  о  допуске  данных  организаций  прекращено  с  01.01.2011  г.  (в  силу  закона),
следовательно у данных организаций отсутствует  Свидетельство о допуске хотя бы к одному виду
работ.  Предложила  исключить  из  членов  Партнерства   ООО  «Роад»  (ИНН  5406515553)  и  ООО
«СибАвтоСфера» (ИНН 5406322760) в связи с отсутствием у юридического лица  свидетельства о
допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства (пункт 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ).

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Исключить из членов Партнерства следующие организации: ООО «Роад» (ИНН 5406515553) и ООО
«СибАвтоСфера» (ИНН 5406322760) в связи с отсутствием у юридического лица  свидетельства о
допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства на основании пункта 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
РФ.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Исключить из членов Партнерства следующие организации: ООО «Роад» (ИНН 5406515553) и ООО
«СибАвтоСфера» (ИНН 5406322760) в связи с отсутствием у юридического лица  свидетельства о
допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов

капитального строительства на основании пункта 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
РФ.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Мишарова Юрия Васильевича, который представил
и предложил утвердить план проверок членов Партнерства на 2 квартал 2011г.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Утвердить план проверок членов Партнерства на 2 квартал 2011г.

По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Утвердить план проверок членов Партнерства на 2 квартал 2011г.

Президент Совета Партнерства                                                                                         А. В. Савельев

Секретарь    собрания                                                                                                       И.В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 7
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопрос повестки дня:
	По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По второму вопросу повестки дня голосовали:
	По второму вопросу повестки дня принято решение: